



EXPERTISE
COMPTABLE

Muriel Dutrieux
Expert-comptable

UN ENFANT PAR LA MAIN

2 boulevard Albert 1er

94130 NOGENT-SUR-MARNE

Exercice clos le : 31 décembre 2023

APE : 8899B

SIRET : 38043997600024

81, rue de Montreuil - 78000 Versailles T +33 1 39 20 71 85
m.dutrieux@expertisecomptable.fr - www.dexpertisecomptable.fr

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre des experts-comptables de la région Île de France - SAS au capital de 10000 € - RCS Versailles 811 833 870
NAF 6920Z - TVA intra-communautaire FR 14 811833870

SOMMAIRE

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

COMPTES ANNUELS	3
Attestation	4
Bilan Actif	5
Bilan Passif	6
Compte de Résultat	7
DETAILS DES COMPTES	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	12
Compte de Résultat détaillé	14
ETATS DE GESTION	19
Solde Intermédiaire de Gestion	20
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	21
ANNEXE COMPTABLE	25

COMPTES ANNUELS

ATTESTATION

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

UN ENFANT PAR LA MAIN
Pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	6 336 844,54 €
Résultat net comptable	138 627,25 €
Total du bilan	3 363 825,93 €

Fait à Versailles,
Le 12/06/2024.

DUTRIEUX Muriel,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	134 543,36	133 072,30	1 471,06	2 503,12
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	956,35		956,35	956,35
Constructions	358 375,63	298 208,07	60 167,56	66 500,83
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	547 749,98	449 854,18	97 895,80	104 770,52
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1 814,86		1 814,86	2 905,63
TOTAL (I)	1 043 440,18	881 134,55	162 305,63	177 636,45
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	112 766,41		112 766,41	96 007,31
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 042 383,64		3 042 383,64	2 900 653,07
Charges constatées d'avance	46 370,25		46 370,25	57 366,20
TOTAL (II)	3 201 520,30		3 201 520,30	3 054 026,58
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 244 960,48	881 134,55	3 363 825,93	3 231 663,03

BI LAN PASSIF

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	366 569,85	366 569,85
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	335 268,07	335 268,07
Réserves pour projet de l'entité	59 921,84	59 921,84
Autres		
Report à nouveau	369 625,32	298 339,85
Excédent ou déficit de l'exercice	138 627,25	71 285,47
<i>Situation nette (sous total)</i>	1 270 012,33	1 131 385,08
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	1 270 012,33	1 131 385,08
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	1 566 247,82	1 668 686,81
TOTAL (II)	1 566 247,82	1 668 686,81
PROVISIONS		
Provisions pour risques	56 971,00	58 729,30
Provisions pour charges		
TOTAL (III)	56 971,00	58 729,30
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	9 591,92	
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	113 666,61	78 097,18
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	158 090,74	94 205,51
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	189 245,51	200 559,15
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	470 594,78	372 861,84
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 363 825,93	3 231 663,03

COMPTE DE RÉSULTAT

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	80,00	90,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	38 969,23	34 026,28
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	338 446,77	357 796,35
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	788 165,79	859 086,28
Mécénats	3 842 146,85	3 772 085,42
Legs, donations et assurances-vie	153 258,90	211 761,42
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	55 345,47	33 775,84
Utilisations des fonds dédiés	861 949,42	592 718,61
Autres produits	258 482,11	325 495,96
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	6 336 844,54	6 186 836,16
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	2 240,77	45,42
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 276 773,11	940 999,77
Aides financières	301 513,79	386 445,97
Impôts, taxes et versements assimilés	115 389,79	100 997,60
Salaires et traitements	647 952,26	649 901,83
Charges sociales	462 870,15	527 760,08
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	54 105,30	55 210,78
Dotations aux provisions	32 472,16	12 257,81
Reports en fonds dédiés	759 510,43	855 090,26
Autres charges	2 579 761,06	2 605 822,97
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	6 232 588,82	6 134 532,49
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	104 255,72	52 303,67
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	70 782,73	6 178,85
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	25 825,37	29 519,89
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	96 608,10	35 698,74
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	164,63	31,05
Différences négatives de change	48 645,83	22 737,56
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	48 810,46	22 768,61
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	47 797,64	12 930,13

COMPTE DE RÉSULTAT

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	152 053,36	65 233,80
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	211,00	7 498,39
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	211,00	7 498,39
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	1 240,11	25,61
Sur opérations en capital		1 421,11
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	1 240,11	1 446,72
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 029,11	6 051,67
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	12 397,00	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	6 433 663,64	6 230 033,29
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	6 295 036,39	6 158 747,82
EXCÉDENT OU DÉFICIT	138 627,25	71 285,47

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

01/01/2022 au
31/12/2022

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles

Concessions, brevets et droits similaires	134 543,36	133 072,30	1 471,06	2 503,12
20500000 LOGICIELS	2 140,84		2 140,84	2 140,84
20510000 CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES	16 535,22		16 535,22	16 535,22
20520000 SITE INTERNET	114 707,30		114 707,30	114 707,30
20521000 INTRANET CCF EUROPE	1 160,00		1 160,00	1 160,00
28050000 AMORT. LOGICIELS		2 140,84	-2 140,84	-2 140,84
28051000 AMORT. CONCESSIONS BREVETS		15 064,16	-15 064,16	-14 032,10
28052000 AMORT. SITE INTERNET		114 707,30	-114 707,30	-114 707,30
28052100 AMORT. INTRANET CCF EUROPE		1 160,00	-1 160,00	-1 160,00

Immobilisations corporelles

Terrains	956,35		956,35	956,35
21150000 TERRAINS BATIS	956,35		956,35	956,35
Constructions	358 375,63	298 208,07	60 167,56	66 500,83
21310000 BATIMENTS	168 375,63		168 375,63	168 375,63
21315000 LOCAL NOGENT SUR MARNE	190 000,00		190 000,00	190 000,00
28131000 AMORTISSEMENTS BATIMENTS		168 375,63	-168 375,63	-168 375,63
28131500 AMORT. LOCAL NOGENT/MARNE		129 832,44	-129 832,44	-123 499,17
Autres	547 749,98	449 854,18	97 895,80	104 770,52
21810000 INSTALLATIONS GENERALES	112 590,36		112 590,36	113 139,18
21810100 CONSTRUCTION ECOLE	71 867,00		71 867,00	71 867,00
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	238 525,27		238 525,27	215 171,67
21820400 MATERIEL DE TRANSPORT REFORE	14 884,64		14 884,64	14 884,64
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	60 077,27		60 077,27	78 905,53
21830200 MATERIEL DE BUREAU HAITI	21 203,78		21 203,78	19 537,41
21830300 MATERIEL DE BUREAU ET INFO MA	13 698,30		13 698,30	7 214,60
21840000 MOBILIER	14 903,36		14 903,36	13 934,87
28181000 AMORT. INST GENERALE		156 608,23	-156 608,23	-150 825,67
28182000 AMORT. MATERIEL TRANSPORT		210 993,88	-210 993,88	-183 335,83
28183000 AMORT. MAT. BUREAU ET INFO.		69 346,45	-69 346,45	-83 258,30
28184000 AMORT. MOBILIER		12 905,62	-12 905,62	-12 464,58

Immobilisations financières

Autres	1 814,86		1 814,86	2 905,63
27500000 DEPOTS CAUTIONNEM. VERSES	1 287,67		1 287,67	2 497,65
27510000 DEPÔTS ET CAUTIONS MADA	527,19		527,19	407,98

TOTAL (I)

1 043 440,18

881 134,55

162 305,63

177 636,45

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours

Créances

Autres	112 766,41		112 766,41	96 007,31
40981000 AVOIR A OBTENIR	5 638,51		5 638,51	
42510000 AVANCE PERSONNEL HAITI	4 054,80		4 054,80	6 048,60
42511000 AVANCE PERSONNEL MADA	7 255,06		7 255,06	1 817,75
43720000 MUTUELLE KLESIA				544,69
44710000 TAXE SUR LES SALAIRES A PAYER				9 965,85
46762000 HAITI REVERSEMENTS	18 318,04		18 318,04	
46870000 DIVERS PROD. A RECEVOIR	77 500,00		77 500,00	77 630,42

Disponibilités

Disponibilités	3 042 383,64		3 042 383,64	2 900 653,07
51210000 COMPTES EN MONNAIE NATIONALE	376 719,44		376 719,44	615 619,06
51210200 CREDIT LYONNAIS	2 475,66		2 475,66	25 129,79
51210700 CREDIT MUTUEL	1 237 625,71		1 237 625,71	1 233 460,80
51211300 COMPTE A TERME 01538E235860001	200 000,00		200 000,00	
51212100 COMPTE A TERME 01538E235860002	200 000,00		200 000,00	
51213100 COMPTE A TERME 01538E235860003	200 000,00		200 000,00	

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023			01/01/2022 au 31/12/2022
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
51214700 COMPTE A TERME 01538E235860004	200 000,00		200 000,00	
51220000 BMOI MADAGASCAR	74 873,65		74 873,65	91 739,76
51221000 BFV MADAGASCAR	1 075,64		1 075,64	
51230100 CREDIT DU NORD	88 139,25		88 139,25	249 038,76
51230200 CREDIT DU NORD LIVRET	312 348,45		312 348,45	611 847,47
51230300 CREDIT DU NORD LIVRET A	15,61		15,61	15,61
51240100 VIETCOMBANK EUROS	12 127,17		12 127,17	19 235,76
51300000 CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNA.	59 833,70		59 833,70	26 197,21
51301000 SOGEBANK GOURDES 08204	1 497,33		1 497,33	5 929,30
51302100 SOGEBANK GOURDES 106008584	1 846,37		1 846,37	3 445,16
51303000 SOGEBANK GOURDES 08113				7 133,95
51305000 COOPERATIVE HAITI KEPGM	1 402,52		1 402,52	1 381,54
51870000 INTERETS COUR. A RECEVOIR	67 581,94		67 581,94	4 666,10
53100000 CAISSE DU SIEGE	334,43		334,43	539,14
53140000 CAISSE SOS HAITI	608,75		608,75	1 734,19
53145000 CAISSE DOLLARS UEPLM HAITI	163,49		163,49	434,11
53151000 CAISSE MADA BUREAU TANA MBO	2 587,59		2 587,59	1 271,76
53152000 CAISSE MADA BUREAU SOFIA RO	306,42		306,42	48,18
53181000 CAISSE PROJES AGRICOLES	647,25		647,25	
53181200 CAISSE PROJES AGRICOLES 2	173,27		173,27	1 785,42
Charges constatées d'avance	46 370,25		46 370,25	57 366,20
48600000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE				1 036,00
48661400 CCA CHARGES LOCATIVES	958,18		958,18	900,82
48661500 CCA ENTRETIEN	6 451,99		6 451,99	2 834,48
48661600 CCA ASSURANCES	7 407,14		7 407,14	9 314,59
48662200 CCA HONORAIRES	13 178,65		13 178,65	15 193,41
48662800 CCA COTISATIONS	16 238,29		16 238,29	17 440,50
48664000 CCA CHARGES DE PERSONNEL	2 136,00		2 136,00	10 646,40
TOTAL (II)	3 201 520,30		3 201 520,30	3 054 026,58
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	4 244 960,48	881 134,55	3 363 825,93	3 231 663,03

BI LAN PASSIF DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	366 569,85	366 569,85
10240000 APPORTS CCF	61 259,69	61 259,69
10250000 LEG LOCAUX DE NOGENT	305 310,16	305 310,16
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	335 268,07	335 268,07
10630000 RESERVES STATUT. OU CONTRACT.	335 268,07	335 268,07
Réserves pour projet de l'entité	59 921,84	59 921,84
10688000 RÉSERVES DIVERSES	59 921,84	59 921,84
Report à nouveau	369 625,32	298 339,85
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDIT.	369 625,32	298 339,85
Excédent ou déficit de l'exercice	138 627,25	71 285,47
<i>Situation nette (sous total)</i>	1 270 012,33	1 131 385,08
TOTAL (I)	1 270 012,33	1 131 385,08
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	1 566 247,82	1 668 686,81
19400000 FONDS DEDIES S/SUBVENTION	27 702,42	29 039,25
19401300 BOURSE FRANCOISE CAPPONI	11 131,40	11 131,40
19401400 FONDS DEDIES /MICRO PROJETS	623 546,17	654 297,86
19500000 FONDS DEDIES/DONS & PARRAIN	455 054,17	576 874,40
19700000 FONDS DEDIES/LEGS ET DONATION	448 813,66	397 343,90
TOTAL (II)	1 566 247,82	1 668 686,81
PROVISIONS		
Provisions pour risques	56 971,00	58 729,30
15180000 AUTRES PROV POUR RISQUES	56 971,00	58 729,30
TOTAL (III)	56 971,00	58 729,30
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	9 591,92	
51303000 SOGEBANK GOURDES 08113	9 591,92	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	113 666,61	78 097,18
Dettes fiscales et sociales	158 090,74	94 205,51
42100000 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	3 310,80	
42800000 PERSONNEL-CH A PAY ET PR A REC	23 066,25	
42820000 DETTES PROV./CONGES PAYES	34 530,02	41 952,78
43100000 SECURITE SOCIALE	24 881,13	18 549,43
43110000 CFE	5 951,04	2 317,32
43720000 MUTUELLE KLESIA	4 301,27	
43730000 RETRAITE MALAKOFF HUMANIS	6 349,21	4 312,67
43733000 PREVOYANCE GENERALI	3 408,16	3 241,45
43741000 ASSEDIC EXPATRIES	611,20	378,00
43750000 CPM PREVOYANCE ET RETRAITE	252,62	252,62
43780000 AUTR ORG SOCIAUX - DIVERS	7 664,00	
43820000 CHARGES/CONGES A PAYES	2 255,00	21 418,02
44210000 PRÉLÈVEMENT À LA SOURCE	2 268,90	1 020,10
44400000 ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICE	12 397,00	
44581000 ACOMPTES -IMPOTS ET TAXES	374,14	763,12
44710000 TAXE SUR LES SALAIRES A PAYER	26 470,00	
Autres dettes	189 245,51	200 559,15
46700000 NDF SALARIES	686,77	390,01
46720000 DR CR DIVERS PRET PERSO PAYS	180,27	
46750000 NDF ADMINISTRATEURS/DELEGUES/D	115,08	
46760000 CFI REVERSEMENTS	163 790,11	
46760500 CFA REVERSEMENTS	21 490,68	
46760600 CFA PARTENARIATS	2 982,60	

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Du 01/01/2022 au 31/12/2022
46865700 CH A PAYER PARRG A REVSER		200 169,14
TOTAL (IV)	470 594,78	372 861,84
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 363 825,93	3 231 663,03

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	80,00	90,00
75600000 COTISATIONS	80,00	90,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	38 969,23	34 026,28
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	3 600,00	
70881000 PRODUIT CARTE CARITATIVE SG	34 024,70	32 858,30
70883000 OPE EDITIONS IVOIRE	1 344,53	1 167,98
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	338 446,77	357 796,35
74000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	338 446,77	352 462,99
74010000 ETAT		5 333,36
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	788 165,79	859 086,28
75400000 COLLECTES	3 518,49	
75400500 PARTICIPATION OPERATION	19 949,51	
75410000 DONS PROJETS	764 697,79	859 086,28
Mécénats	3 842 146,85	3 772 085,42
75420000 PARRAINAGES	3 842 146,85	3 772 085,42
Legs, donations et assurances-vie	153 258,90	211 761,42
75430000 LEGS DONATIONS ASSURANCES-VIE	153 258,90	211 761,42
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	55 345,47	33 775,84
78150000 REPRISE PROV IFC	34 230,46	33 775,84
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES	21 115,01	
Utilisations des fonds dédiés	861 949,42	592 718,61
78940000 FONDS DEDIES - SUBVENTION	1 340,80	182 725,49
78941400 FONDS DEDIES - PROJETS	398 694,75	302 617,78
78950000 FONDS DEDIES - DONS PARRAINA	376 677,72	67 022,23
78970000 FONDS DEDIES - LEGS	85 236,15	40 353,11
Autres produits	258 482,11	325 495,96
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	437,01	
75800100 ECART /FRAIS DE TRANSFERT ETRA	4 617,17	37 830,53
75810700 FINANCEMENT CHILFUND INTERNATI	19 688,00	50 280,00
75860000 CONTRIBUTION VOLONTAIRE	233 739,93	237 385,43
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	6 336 844,54	6 186 836,16
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	2 240,77	45,42
60710000 MARCHANDISES A	2 184,62	45,42
60720000 MARCHANDISES B	43,44	
60900000 RABAIS, REMISES OBTENUS SUR AC	12,71	
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 276 773,11	940 999,77
60400000 HA MAIN D'OEUVRE LOCALE	50 770,75	
60410000 HAITI PRESTATION DE SERVICE	116 255,18	
60500000 HA MATERIEL EQUIPEMENT PAYS	178 732,74	72 721,27
60600000 ACH NN STOCK MAT ET FOURNIT	48,89	
60610000 ELECTRICITE	5 795,87	2 833,70
60613000 ESSENCES (MACHINES)	25 721,42	22 332,85
60630000 FRNT. ENTR. PETIT EQUIP.	24 776,71	57 337,75

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIV	30 590,49	21 307,58
60641000 PETIT MATERIEL INFORMATIQUE	2 567,20	1 672,81
60682000 GREFFE REFORESTATION	24 455,91	32 391,02
61220000 REDEVANCE CB PHOTOCOPIEUR	7 547,80	7 797,35
61310000 LOCATION IMMOBILIERE BOX	6 159,72	5 931,60
61320000 LOCATION IMMO MADA	3 108,27	2 785,20
61322000 LOCATION IMMOBILIERE PAP	20 204,92	23 290,12
61350000 LOCATION DIVERSES	16 273,58	1 340,64
61400000 CHARGES LOCATIVES	3 373,90	3 546,88
61500000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	40,27	4,47
61520000 ENTRETIEN LOCAUX	4 569,42	4 303,44
61550000 ENTRETIEN ET MAINTENANCE SIEGE	4 331,39	2 813,07
61551000 ENTRETIEN ET REPARATION TRA	38 202,60	40 047,61
61552000 ENTRETIEN ET REPARATION DIVE	3 044,85	794,72
61561000 MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	3 591,40	4 313,54
61562000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	19 888,25	18 389,22
61600000 ASSURANCES	10 217,44	9 669,05
61610000 MULTIRISQUES		94,77
61620000 ASSURANCES HAITI	3 130,50	3 442,74
61630000 ASSURANCES MADA	4 444,14	4 706,02
61810000 DOCUMENTATION		540,62
61850000 FRAIS DE COLLOQUES, CONFÉRENCES	694,28	9 429,65
61851000 FRAIS DE FORMATION PAYS		139,64
62260000 HONORAIRES DIVERS	164 892,12	55 033,47
62260100 HONORAIRES INTERVENANTS	12 960,00	
62260200 HONORAIRES JURIDIQUES	3 408,00	
62260300 HONORAIRES INFORMATIQUE - EUDO	24 171,06	30 056,36
62260500 MADA HONO CONSULTANCE	4 606,19	
62261000 HONORAIRES CAC	17 858,50	12 875,02
62262000 HONORAIRES COMPTA	14 785,20	20 890,80
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU	1 974,83	472,90
62300000 PUBLICI, PUBLICAT, RELAT PUBLI	3 795,81	1 018,86
62311000 BUDGET COMMUNICATION	56 062,51	28 797,24
62311500 BUDGET COMMUNICATION - ABONNEM	10 072,87	7 253,70
62311600 PROJET ASSOCIATIF/CROISSANCE	16 615,00	2 328,00
62311700 PROJET ASSOS RECRUTEMENT RH	4 146,00	11 155,20
62312000 BUDGET COMMUNICATION PUBLICITE	259,66	
62312500 BUDGET COMMUNICATION - CREATIO	1 362,00	7 762,71
62313000 BUDGET COMMUNICATION - EDITION	14 654,54	12 408,09
62313200 OPERATION CHILFUND INTERNATIONAL		50 617,00
62313500 BUDGET COMMUNICATION DIGITAL	81 173,76	119 333,16
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	1 697,74	
62331000 BENEVOLES/DELEGUES	2 389,21	968,27
62340000 CADEAUX	2 513,97	237,74
62361000 IMPRESSION RECU FISCAUX		4 886,95
62380000 DONS POURBOIRES		515,15
62400000 TRANSP.BIENS ET PERSONNES		169,40
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	3 887,71	2 827,33
62440000 TRANSPORT DHL/ COURSIERS	1 728,88	1 777,02
62480000 COURRIER HAITI MADA	518,11	3 468,84
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	59 936,26	48 180,34
62550000 FRAIS DE DEMENAGEMENT		9,21
62560000 FRAIS MISSION PAYS	42 278,16	6 210,70
62560300 FRAIS ADMINISTRATEUR DELEGUES	727,32	1 877,54
62565000 FRAIS DE MISSIONS CONSULTANT	650,00	
62570000 RECEPTIONS	29 681,62	42 858,72
62571000 HAITI FRAIS DE VIE	104,52	
62610000 TELEPHONE MOBILE	2 291,28	989,05
62610500 IS TELECOM TEL & INTERNET	10 926,23	12 293,90
62620000 FRAIS POSTAUX	18 920,85	15 837,01
62700000 FRAIS/REJET OU FRAIS/PRELV IM	534,88	3 119,36
62710000 FRAIS/VIRT FRAIS/PRELV FRAIS/C	19 501,62	15 721,50
62780000 FRAIS BANCAIRES TERRAIN	2 267,83	1 892,82
62810000 COTISATIONS	9 262,25	7 411,00
62810100 COTISATION CCF INTERNATIONAL	17 440,50	47 897,47

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
62810200 COTISATION COMITE DE LA CHARTE	5 700,00	5 429,00
62810400 COTIS. UNOGEF FR.GENEROSITE	2 478,23	2 441,61
Aides financières	301 513,79	386 445,97
65700000 HAITI SUBV VERSEES PAR L'ASSO	162 221,17	254 517,67
65700100 MADA SUBV VERSEES PAR L'ASSO	1 669,80	1 661,82
65703000 CONSTRUCTION PAYS VIA PARTENAI	35 214,16	25 000,00
65710000 REVERSEMENT PARRAINAGE VIET	58 456,10	63 004,44
65720000 REVERSEMENT DONS VIETNAM	768,00	1 015,58
65730000 GROS ACHAT PROJET PAYS		14 890,00
65770000 FRAIS SCOLAIRE & ECOLAGE	43 184,56	26 356,46
Impôts, taxes et versements assimilés	115 389,79	100 997,60
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	36 435,85	35 915,15
63111000 VERSEMENT DE TRANSPORT		5 432,55
63310000 VERS. FRAIS TRANSPORT HAITI	7 796,64	10 872,14
63330000 PART FORMATION CONTINUE	14 710,02	7 954,51
63510000 IMPOTS DIRECTS (SAUF IS)	45 885,65	31 251,42
63512000 TAXES FONCIERES	3 732,00	3 791,00
63513000 TAXES SUR LES BUREAUX	1 046,00	1 002,00
63530000 IMPOTS INDIRECTS	5 261,55	
63540000 FRAIS DE DEDOUANEMENT	522,08	4 778,83
Salaires et traitements	647 952,26	649 901,83
64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	537 637,61	549 412,17
64100500 INDEMNITE STAGIAIRE	7 115,85	
64101100 SALAIRE EXPATRIE	12 000,00	9 000,00
64120000 CONGES PAYES	-7 422,76	5 985,76
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	28 110,78	23 346,68
64131000 IJSS	-666,76	1 981,24
64140000 INDEMNITE DE TRANSPORT	7 210,24	6 326,60
64141000 TICKETS RESTAURANTS	24 883,50	19 293,40
64142000 INDEMNITE RUPTURE CONVENTIONNE	973,84	
64143000 INDEMNITE TELETRAVAIL	3 610,00	1 760,00
64150000 MADA SALAIRES	27 828,80	26 570,02
64160000 RETRIBUTION EQUIPE HUEE	6 671,16	6 225,96
Charges sociales	462 870,15	527 760,08
64510000 COTISATIONS URSSAF	164 162,57	156 359,04
64512000 CFE EXPATRIES	2 563,26	1 322,28
64520000 COT MUTUELLE	24 371,25	23 353,70
64530000 COT RETRAITE	36 374,56	34 925,59
64533000 COT PREVOYANCE	10 386,62	9 973,39
64533100 PRELEVEMENT A LA SOURCE IMPOT	2 032,67	
64540000 ASSEDIC EXPAT	1 002,55	378,00
64580000 COTISATIONS AUTRES ORG.SOCIAUX	-2 527,77	6 112,27
64582000 CS SUR PRIME VARIABLE	2 255,00	-821,52
64700000 AUTRES CHARGES SOCIALES HAITI	27 697,95	22 611,22
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 873,69	2 112,00
64751000 FRAIS MEDICAUX HAITI/ MADA	1,32	353,90
64770000 OFATMA (ASSURANCES ACCIDENTS D	8 039,87	
64800000 SALAIRES HAITI	139 885,35	244 068,86
64802000 PRIME BENEVOLS HAITI/ AUTRES	206,11	
64803000 PRIME REPAS HAITI	19 057,21	694,62
64810000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	566,81	4 918,68
64840000 PER DIEM	11 379,05	12 426,01
64841000 HA PRIME AU LOGEMENT	12 045,63	
64850000 REMUNERATION STAGIAIRES		8 972,04
64850200 INDEM STAGE MADA	353,08	
64850300 INDEM BENEVOLES MADA	143,37	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	54 105,30	55 210,78
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE.	1 032,06	1 835,44
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	53 073,24	53 375,34
Dotations aux provisions	32 472,16	12 257,81
68150000 DOT PROV R ET CHARGES	32 472,16	12 257,81

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
Reports en fonds dédiés	759 510,43	855 090,26
68940000 ENGT A REALISER SUR SUBVENTION	3,97	1 646,43
68941000 FONDS DEDIES - PROJETS	367 943,06	436 197,45
68950000 FONDS DEDIES - DONNS ET PARR	254 857,49	252 246,38
68970000 FONDS DEDIES - LEG	136 705,91	165 000,00
Autres charges	2 579 761,06	2 605 822,97
65410000 HA/MA REVT DON 100%	15 657,03	22 002,57
65420000 HA/MA REVT PARR 80%	59 627,98	-993,37
65800000 REVT PAYS DESTINATAIRE	2 498 648,90	2 553 541,61
65800100 ECART/ FRAIS DE TRANSFERT ETRA	5 826,15	31 272,16
65810000 CHARGES DE GESTION COURANTE	1,00	
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	6 232 588,82	6 134 532,49
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	104 255,72	52 303,67
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	70 782,73	6 178,85
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 200,79	6 178,85
76800100 INTERETS CAT SG	15 928,56	
76800200 INTERETS SG7 ET CDN2	51 653,38	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change	25 825,37	29 519,89
76600000 GAINS DE CHANGE	25 825,37	29 519,89
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	96 608,10	35 698,74
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	164,63	31,05
66160000 INTERETS BANCAIRES	164,63	31,05
Différences négatives de change	48 645,83	22 737,56
66600000 ECART DE CHANGE	48 645,83	22 737,56
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	48 810,46	22 768,61
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	47 797,64	12 930,13
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	152 053,36	65 233,80
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	211,00	7 498,39
77180000 AUTR PROD EXCEP/OP DE GESTION	211,00	7 498,39
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTI ONNELS (V)	211,00	7 498,39
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	1 240,11	25,61
67120000 PROCES VERBAUX	19,31	25,61
67200000 CHARGES /EXERCICES ANTÉRIEURS	1 220,80	
Sur opérations en capital		1 421,11
67500000 VNC ÉLÉMENTS D'ACTIF CÉDÉS		1 421,11
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTI ONNELLES (VI)	1 240,11	1 446,72

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 au 31/12/23	Du 01/01/22 au 31/12/22
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-1 029,11	6 051,67
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	12 397,00	
6950000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	12 397,00	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	6 433 663,64	6 230 033,29
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	6 295 036,39	6 158 747,82
EXCÉDENT OU DÉFICIT	138 627,25	71 285,47

ETATS DE GESTION

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
TOTAL DES RESSOURCES	38 969,23	100,00	34 026,28	100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus	2 228,06		45,42	
MARGE COMMERCIALE	-2 228,06		-45,42	
Taux de marge commerciale				
Production vendue	38 969,23	100,00	34 026,28	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	38 969,23	100,00	34 026,28	100,00
+ Cotisations	80,00	0,21	90,00	0,26
+ Concours publics et subventions d'exploitation	338 446,77	868,50	357 796,35	
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public	4 783 571,54		4 842 933,12	
- Approvisionnements	12,71	0,03		
- Autres achats et charges externes	1 276 773,11		940 999,77	
- Aides financières	301 513,79	773,72	386 445,97	
VALEUR AJOUTÉE	3 580 539,87		3 907 354,59	
- Impôts, taxes et versements assimilés	115 389,79	296,10	100 997,60	296,82
- Charges de personnel	1 110 822,41		1 177 661,91	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	2 354 327,67		2 628 695,08	
+ Autres produits	279 597,12	717,48	325 495,96	956,6
- Autres charges	2 579 761,06		2 605 822,97	
+ Produits exceptionnels	211,00	0,54	7 498,39	22,04
- Charges exceptionnelles	1 240,11	3,18	25,61	0,08
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	53 134,62	136,35	355 840,85	
+ Produits financiers	96 608,10	247,91	35 698,74	104,92
- Charges financières	48 810,46	125,25	22 768,61	66,91
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	47 797,64	122,65	12 930,13	38,00
- Impôts sur les bénéfices	12 397,00	31,81		
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	88 535,26	227,19	368 770,98	
+ Résultat sur cessions d'actifs			-1 421,11	-4,18
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	86 577,46	222,17	67 468,59	198,28
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	34 230,46	87,84	33 775,84	99,26
- Report en fonds dédiés	759 510,43		855 090,26	
+ Utilisations en fonds dédiés	861 949,42		592 718,61	
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
RÉSULTAT NET	138 627,25	355,74	71 285,47	209,50

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
TOTAL DES RESSOURCES	38 969,23	100,00	34 026,28	100,00
- Coût d'achat des biens vendus	2 228,06		45,42	
60710000 MARCHANDISES A	2 184,62		45,42	
60720000 MARCHANDISES B	43,44			
MARGE COMMERCIALE	-2 228,06		-45,42	
Taux de marge commerciale				
Production vendue	38 969,23	100,00	34 026,28	100,00
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	3 600,00	9,24		
70881000 PRODUIT CARTE CARITATIVE SG	34 024,70	87,31	32 858,30	96,57
70883000 OPE EDITIONS IVOIRE	1 344,53	3,45	1 167,98	3,43
PRODUCTION DE L'EXERCICE	38 969,23	100,00	34 026,28	100,00
+ Cotisations	80,00	0,21	90,00	0,26
75600000 COTISATIONS	80,00	0,21	90,00	0,26
+ Concours publics et subventions d'exploitation	338 446,77	868,50	357 796,35	
74000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION	338 446,77	868,50	352 462,99	
74010000 ETAT			5 333,36	15,67
+ Ressources liées à la générosité du public	4 783 571,54		4 842 933,12	
75400000 COLLECTES	3 518,49	9,03		
75400500 PARTICIPATION OPERATION	19 949,51	51,19		
75410000 DONS PROJETS	764 697,79		859 086,28	
75420000 PARRAINAGES	3 842 146,85		3 772 085,42	
75430000 LEGS DONATIONS ASSURANCES-VIE	153 258,90	393,28	211 761,42	622,35
- Approvisionnements	12,71	0,03		
60900000 RABAIS, REMISES OBTENUS SUR AC	12,71	0,03		
- Autres achats et charges externes	1 276 773,11		940 999,77	
60400000 HA MAIN D'OEUVRE LOCALE	50 770,75	130,28		
60410000 HAITI PRESTATION DE SERVICE	116 255,18	298,33		
60500000 HA MATERIEL EQUIPEMENT PAYS	178 732,74	458,65	72 721,27	213,72
60600000 ACH NN STOCK MAT ET FOURNIT	48,89	0,13		
60610000 ELECTRICITE	5 795,87	14,87	2 833,70	8,33
60613000 ESSENCES (MACHINES)	25 721,42	66,00	22 332,85	65,63
60630000 FRNT. ENTR. PETIT EQUIP.	24 776,71	63,58	57 337,75	168,51
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIV	30 590,49	78,50	21 307,58	62,62
60641000 PETIT MATERIEL INFORMATIQUE	2 567,20	6,59	1 672,81	4,92
60682000 GREFFE REFORESTATION	24 455,91	62,76	32 391,02	95,19
61220000 REDEVANCE CB PHOTOCOPIEUR	7 547,80	19,37	7 797,35	22,92
61310000 LOCATION IMMOBILIERE BOX	6 159,72	15,81	5 931,60	17,43
61320000 LOCATION IMMO MADA	3 108,27	7,98	2 785,20	8,19
61322000 LOCATION IMMOBILIERE PAP	20 204,92	51,85	23 290,12	68,45
61350000 LOCATION DIVERSES	16 273,58	41,76	1 340,64	3,94
61400000 CHARGES LOCATIVES	3 373,90	8,66	3 546,88	10,42
61500000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	40,27	0,10	4,47	0,01
61520000 ENTRETIEN LOCAUX	4 569,42	11,73	4 303,44	12,65
61550000 ENTRETIEN ET MAINTENANCE SIEGE	4 331,39	11,11	2 813,07	8,27
61551000 ENTRETIEN ET REPARATION TRA	38 202,60	98,03	40 047,61	117,70
61552000 ENTRETIEN ET REPARATION DIVE	3 044,85	7,81	794,72	2,34
61561000 MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	3 591,40	9,22	4 313,54	12,68
61562000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	19 888,25	51,04	18 389,22	54,04
61600000 ASSURANCES	10 217,44	26,22	9 669,05	28,42
61610000 MULTIRISQUES			94,77	0,28
61620000 ASSURANCES HAITI	3 130,50	8,03	3 442,74	10,12
61630000 ASSURANCES MADA	4 444,14	11,40	4 706,02	13,83
61810000 DOCUMENTATION			540,62	1,59
61850000 FRAIS DE COLLOQUES, CONFÉRENCES	694,28	1,78	9 429,65	27,71
61851000 FRAIS DE FORMATION PAYS			139,64	0,41

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
62260000 HONORAIRES DIVERS	164 892,12	423,13	55 033,47	161,74
62260100 HONORAIRES INTERVENANTS	12 960,00	33,26		
62260200 HONORAIRES JURIDIQUES	3 408,00	8,75		
62260300 HONORAIRES INFORMATIQUE - EUDO	24 171,06	62,03	30 056,36	88,33
62260500 MADA HONO CONSULTANCE	4 606,19	11,82		
62261000 HONORAIRES CAC	17 858,50	45,83	12 875,02	37,84
62262000 HONORAIRES COMPTA	14 785,20	37,94	20 890,80	61,40
62270000 FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEU	1 974,83	5,07	472,90	1,39
62300000 PUBLICI, PUBLICAT, RELAT PUBLI	3 795,81	9,74	1 018,86	2,99
62311000 BUDGET COMMUNICATION	56 062,51	143,86	28 797,24	84,63
62311500 BUDGET COMMUNICATION - ABONNEM	10 072,87	25,85	7 253,70	21,32
62311600 PROJET ASSOCIATIF/CROISSANCE	16 615,00	42,64	2 328,00	6,84
62311700 PROJET ASSOS RECRUTEMENT RH	4 146,00	10,64	11 155,20	32,78
62312000 BUDGET COMMUNICATION PUBLICITE	259,66	0,67		
62312500 BUDGET COMMUNICATION - CREATIO	1 362,00	3,50	7 762,71	22,81
62313000 BUDGET COMMUNICATION - EDITION	14 654,54	37,61	12 408,09	36,47
62313200 OPERATION CHILFUND INTERNATION			50 617,00	148,76
62313500 BUDGET COMMUNICATION DIGITAL	81 173,76	208,30	119 333,16	350,71
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	1 697,74	4,36		
62331000 BENEVOLES/DELEGUES	2 389,21	6,13	968,27	2,85
62340000 CADEAUX	2 513,97	6,45	237,74	0,70
62361000 IMPRESSION RECU FISCAUX			4 886,95	14,36
62380000 DONS POURBOIRES			515,15	1,51
62400000 TRANSP.BIENS ET PERSONNES			169,40	0,50
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	3 887,71	9,98	2 827,33	8,31
62440000 TRANSPORT DHL/COURSIERS	1 728,88	4,44	1 777,02	5,22
62480000 COURRIER HAITI MADA	518,11	1,33	3 468,84	10,19
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	59 936,26	153,80	48 180,34	141,60
62550000 FRAIS DE DEMENAGEMENT			9,21	0,03
62560000 FRAIS MISSION PAYS	42 278,16	108,49	6 210,70	18,25
62560300 FRAIS ADMINISTRATEUR DELEGUES	727,32	1,87	1 877,54	5,52
62565000 FRAIS DE MISSIONS CONSULTANT	650,00	1,67		
62570000 RECEPTIONS	29 681,62	76,17	42 858,72	125,96
62571000 HAITI FRAIS DE VIE	104,52	0,27		
62610000 TELEPHONE MOBILE	2 291,28	5,88	989,05	2,91
62610500 IS TELECOM TEL & INTERNET	10 926,23	28,04	12 293,90	36,13
62620000 FRAIS POSTAUX	18 920,85	48,55	15 837,01	46,54
62700000 FRAIS/REJET OU FRAIS/PRELV IM	534,88	1,37	3 119,36	9,17
62710000 FRAIS/VIRT FRAIS/PRELV FRAIS/C	19 501,62	50,04	15 721,50	46,20
62780000 FRAIS BANCAIRES TERRAIN	2 267,83	5,82	1 892,82	5,56
62810000 COTISATIONS	9 262,25	23,77	7 411,00	21,78
62810100 COTISATION CCF INTERNATIONAL	17 440,50	44,75	47 897,47	140,77
62810200 COTISATION COMITE DE LA CHARTE	5 700,00	14,63	5 429,00	15,96
62810400 COTIS. UNOGEP FR.GENEROSITE	2 478,23	6,36	2 441,61	7,18
- Aides financières	301 513,79	773,72	386 445,97	
65700000 HAITI SUBV VERSEES PAR L'ASSO	162 221,17	416,28	254 517,67	748,00
65700100 MADA SUBV VERSEES PAR L'ASSO	1 669,80	4,28	1 661,82	4,88
65703000 CONSTRUCTION PAYS VIA PARTENAI	35 214,16	90,36	25 000,00	73,47
65710000 REVERSEMENT PARRAINAGE VIET	58 456,10	150,01	63 004,44	185,16
65720000 REVERSEMENT DONS VIETNAM	768,00	1,97	1 015,58	2,98
65730000 GROS ACHAT PROJET PAYS			14 890,00	43,76
65770000 FRAIS SCOLAIRE & ECOLOGE	43 184,56	110,82	26 356,46	77,46
VALEUR AJOUTÉE	3 580 539,87		3 907 354,59	
- Impôts, taxes et versements assimilés	115 389,79	296,10	100 997,60	296,82
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	36 435,85	93,50	35 915,15	105,55
63111000 VERSEMENT DE TRANSPORT			5 432,55	15,97
63310000 VERS. FRAIS TRANSPORT HAITI	7 796,64	20,01	10 872,14	31,95
63330000 PART FORMATION CONTINUE	14 710,02	37,75	7 954,51	23,38
63510000 IMPOTS DIRECTS (SAUF IS)	45 885,65	117,75	31 251,42	91,84
63512000 TAXES FONCIERES	3 732,00	9,58	3 791,00	11,14
63513000 TAXES SUR LES BUREAUX	1 046,00	2,68	1 002,00	2,94
63530000 IMPOTS INDIRECTS	5 261,55	13,50		

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
63540000 FRAIS DE DEDOUANEMENT	522,08	1,34	4 778,83	14,04
- Charges de personnel	1 110 822,41		1 177 661,91	
64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	537 637,61		549 412,17	
64100500 INDEMNITE STAGIAIRE	7 115,85	18,26		
64101100 SALAIRE EXPATRIE	12 000,00	30,79	9 000,00	26,45
64120000 CONGES PAYES	-7 422,76	-19,05	5 985,76	17,59
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	28 110,78	72,14	23 346,68	68,61
64131000 IJSS	-666,76	-1,71	1 981,24	5,82
64140000 INDEMNITE DE TRANSPORT	7 210,24	18,50	6 326,60	18,59
64141000 TICKETS RESTAURANTS	24 883,50	63,85	19 293,40	56,70
64142000 INDEMNITE RUPTURE CONVENTIONNE	973,84	2,50		
64143000 INDEMNITE TELETRAVAIL	3 610,00	9,26	1 760,00	5,17
64150000 MADA SALAIRES	27 828,80	71,41	26 570,02	78,09
64160000 RETRIBUTION EQUIPE HUEE	6 671,16	17,12	6 225,96	18,30
64510000 COTISATIONS URSSAF	164 162,57	421,26	156 359,04	459,52
64512000 CFE EXPATRIES	2 563,26	6,58	1 322,28	3,89
64520000 COT MUTUELLE	24 371,25	62,54	23 353,70	68,63
64530000 COT RETRAITE	36 374,56	93,34	34 925,59	102,64
64533000 COT PREVOYANCE	10 386,62	26,65	9 973,39	29,31
64533100 PRELEVEMENT A LA SOURCE IMPOT	2 032,67	5,22		
64540000 ASSEDIC EXPAT	1 002,55	2,57	378,00	1,11
64580000 COTISATIONS AUTRES ORG.SOCIAUX	-2 527,77	-6,49	6 112,27	17,96
64582000 CS SUR PRIME VARIABLE	2 255,00	5,79	-821,52	-2,41
64700000 AUTRES CHARGES SOCIALES HAITI	27 697,95	71,08	22 611,22	66,45
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 873,69	7,37	2 112,00	6,21
64751000 FRAIS MEDICAUX HAITI/ MADA	1,32		353,90	1,04
64770000 OFATMA (ASSURANCES ACCIDENTS D	8 039,87	20,63		
64800000 SALAIRES HAITI	139 885,35	358,96	244 068,86	717,30
64802000 PRIME BENEVOLE HAITI/ AUTRES	206,11	0,53		
64803000 PRIME REPAS HAITI	19 057,21	48,90	694,62	2,04
64810000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	566,81	1,45	4 918,68	14,46
64840000 PER DIEM	11 379,05	29,20	12 426,01	36,52
64841000 HA PRIME AU LOGEMENT	12 045,63	30,91		
64850000 REMUNERATION STAGIAIRES			8 972,04	26,37
64850200 INDEM STAGE MADA	353,08	0,91		
64850300 INDEM BENEVOLES MADA	143,37	0,37		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	2 354 327,67		2 628 695,08	
+ Autres produits	279 597,12	717,48	325 495,96	956,6
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	437,01	1,12		
75800100 ECART /FRAIS DE TRANSFERT ETRA	4 617,17	11,85	37 830,53	111,18
75810700 FINANCEMENT CHILFUND INTERNATI	19 688,00	50,52	50 280,00	147,77
75860000 CONTRIBUTION VOLONTAIRE	233 739,93	599,81	237 385,43	697,65
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES	21 115,01	54,18		
- Autres charges	2 579 761,06		2 605 822,97	
65410000 HA/MA REV T DON 100%	15 657,03	40,18	22 002,57	64,66
65420000 HA/MA REV T PARR 80%	59 627,98	153,01	-993,37	-2,92
65800000 REV T PAYS DESTINATAIRE	2 498 648,90		2 553 541,61	
65800100 ECART/ FRAIS DE TRANSFERT ETRA	5 826,15	14,95	31 272,16	91,91
65810000 CHARGES DE GESTION COURANTE	1,00			
+ Produits exceptionnels	211,00	0,54	7 498,39	22,04
77180000 AUTR PROD EXCEP/OP DE GESTION	211,00	0,54	7 498,39	22,04
- Charges exceptionnelles	1 240,11	3,18	25,61	0,08
67120000 PROCES VERBAUX	19,31	0,05	25,61	0,08
67200000 CHARGES /EXERCICES ANTÉRIEURS	1 220,80	3,13		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	53 134,62	136,35	355 840,85	
+ Produits financiers	96 608,10	247,91	35 698,74	104,92
76600000 GAINS DE CHANGE	25 825,37	66,27	29 519,89	86,76

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 200,79	8,21	6 178,85	18,16
76800100 INTERETS CAT SG	15 928,56	40,87		
76800200 INTERETS SG7 ET CDN2	51 653,38	132,55		
- Charges financières	48 810,46	125,25	22 768,61	66,91
66160000 INTERETS BANCAIRES	164,63	0,42	31,05	0,09
66600000 ECART DE CHANGE	48 645,83	124,83	22 737,56	66,82
COÛT DE FINANCEMENT	47 797,64	122,65	12 930,13	38,00
- Impôts sur les bénéfices	12 397,00	31,81		
69500000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	12 397,00	31,81		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	88 535,26	227,19	368 770,98	
+ Résultat sur cessions d'actifs			-1 421,11	-4,18
67500000 VNC ÉLÉMENTS D'ACTIF CÉDÉS			-1 421,11	-4,18
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	86 577,46	222,17	67 468,59	198,28
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE.	1 032,06	2,65	1 835,44	5,39
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	53 073,24	136,19	53 375,34	156,87
68150000 DOT PROV R ET CHARGES	32 472,16	83,33	12 257,81	36,02
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	34 230,46	87,84	33 775,84	99,26
78150000 REPRISE PROV IFC	34 230,46	87,84	33 775,84	99,26
- Report en fonds dédiés	759 510,43		855 090,26	
68940000 ENGT A REALISER SUR SUBVENTION	3,97	0,01	1 646,43	4,84
68941000 FONDS DEDIES - PROJETS	367 943,06	944,19	436 197,45	
68950000 FONDS DEDIES - DONS ET PARR	254 857,49	654,00	252 246,38	741,33
68970000 FONDS DEDIES - LEG	136 705,91	350,80	165 000,00	484,92
+ Utilisations en fonds dédiés	861 949,42		592 718,61	
78940000 FONDS DEDIES - SUBVENTION	1 340,80	3,44	182 725,49	537,01
78941400 FONDS DEDIES - PROJETS	398 694,75		302 617,78	889,36
78950000 FONDS DEDIES - DONS PARRAINA	376 677,72	966,60	67 022,23	196,97
78970000 FONDS DEDIES - LEGS	85 236,15	218,73	40 353,11	118,59
RÉSULTAT NET	138 627,25	355,74	71 285,47	209,50

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 3 363 825,93 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 138 627,25 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2023 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles éligibles.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles éligibles.

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	10 à 50 ans
- Agencement et aménagement des constructions	10 ans
- Matériels de transport	4 à 5 ans
- Matériels de bureau	5 à 10 ans
- Matériels informatiques	3 ans
- Mobilier	10 ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS

Toute obligation actuelle résultant d'un évènement passé de l'Association à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'Association.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
				suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	134 543			
CORPORELLES	Terrains		956			
	Constructions	Sur sol propre	358 376			
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels					
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers	185 006			
		Matériel de transport	230 056		23 354	
		Matériel de bureau & mobilier informatique	119 592		16 512	
	Emballages récupérables & divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes						
TOTAL			893 986		39 865	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières		2 906		119	
TOTAL			2 906		119	
TOTAL GENERAL			1 031 435		39 984	
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			134 543	
CORPORELLES	Terrains				956	
	Constructions	Sur sol propre			358 376	
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers	549		184 457	
		Matériel de transport			253 410	
		Mat. bureau, inform., mobilier	26 221		109 882	
Emb. récupérables & divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL			26 770		907 081	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières		1 210		1 815	
TOTAL			1 210		1 815	
TOTAL GENERAL			27 980		1 043 439	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		132 040	1 032		133 072
TOTAL		132 040	1 032		133 072
Terrains					
Constructions	Sur sol propre	291 875	6 333		298 208
	Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.					
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immob. corporelles	Inst. générales agencem. amén.	150 826	6 331	549	156 608
	Matériel de transport	183 336	27 658		210 994
	Mat. bureau et informatiq., mob.	95 723	12 751	26 221	82 252
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		721 759	53 073	26 770	748 062
TOTAL GENERAL		853 799	54 105	26 770	881 135

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immob. incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges	58 729	32 472	34 230	56 971	
TOTAL		58 729	32 472	34 230	56 971
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients					
Autres provisions pour dépréciation					
TOTAL					
TOTAL GÉNÉRAL		58 729	32 472	34 230	56 971
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		32 472	34 230	
	- financières				
	- exceptionnelles				

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	1 815		1 815
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	11 310	11 310	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	101 457	101 457		
Charges constatées d'avance	46 370	46 370		
TOTAUX		160 952	159 137	1 815
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	46 370
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	46 370

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	83 139
Disponibilités	67 582
TOTAL	150 720

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres complémentaires	366 569,85				366 569,85
Réserves					
Réserves statutaires ou contractuelles	335 268,07				335 268,07
Réserves pour projet de l'entité	59 921,84				59 921,84
Report à nouveau	298 339,85	71 285,47			369 625,32
Excédent ou déficit de l'exercice	71 285,47		138 627,25	71 285,47	138 627,25
TOTAUX	1 131 385,08	71 285,47	138 627,25	71 285,47	1 270 012,33

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions	29 039,25	3,97	1 340,80			27 702,42	
TOTAL	29 039,25	3,97	1 340,80			27 702,42	

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

TABLEAU DE SUIVI DES CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Fonds dédiés sur legs et donations	397 343,90	136 705,91	85 236,15			448 813,66	
Fonds dédiés/Micro Projets	654 297,86	367 943,06	398 694,75			623 546,17	
Fonds dédiés sur dons et parrainages	576 874,40	254 857,49	376 677,72			455 054,17	
Bourse Française Capponi	11 131,40					11 131,40	
TOTAL	1 639 647,5	759 506,46	860 608,62			1 538 545,4	

COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		Ratio Généralité/total	EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont Généralité du public		TOTAL	Dont Généralité du public
PRODUITS PAR ORIGINE					
1 - Produits liés à la généralité du public					
1.1 Cotisations sans contrepartie					
1.2 Dons, legs et mécénat					
- Dons manuels	4 170 299	4 170 299		4 267 271	4 267 271
- Legs, donations et assurances vie	153 259	153 259		211 761	211 761
- Mécénat	440 065	440 065		363 900	363 900
1.3 Autres produits liés à la généralité du public	233 740	233 740		237 385	237 385
2 - Produits non liés à la généralité du public					
2.1 Cotisations avec contrepartie	90			90	
2.2 Parrainage des entreprises					
2.3 Contributions financières sans contrepartie					
2.4 Autres produits non liés à la généralité du public	181 907			115 054	
3 - Subventions et autres concours publics	358 135			408 076	
4 - Reprises sur provisions et dépréciations	34 230	34 230		33 776	33 776
5 - Utilisations des fonds dédiés antérieurs	861 949	860 609		592 719	414 618
Total	6 433 664	5 892 201	92%	6 230 032	5 528 711
CHARGES PAR DESTINATION					
1 - Missions sociales					
1.1 Réalisées en France					
- Actions réalisées par l'organisme en France	- 24 052	- 22 028		- 20 419	- 18 121
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	-	-		-	-
1.2 Réalisées à l'étranger					
- Actions réalisées par l'organisme à l'étranger	- 1 900 135	- 1 740 218		- 1 290 604	- 1 145 320
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	- 2 722 767	- 2 493 616		- 3 067 898	- 2 722 540
2 - Frais de recherche de fonds					
2.1 Frais d'appel à la généralité du public	- 334 424	- 306 279		- 382 294	- 339 259
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	-	-		-	-
3 - Frais de fonctionnement	- 466 612	- 427 341		- 478 303	- 424 460
4 - Dotations aux provisions et dépréciations	- 87 537	- 80 170		- 64 139	- 56 918
5 - Impôt sur les bénéfices	-	-		-	-
6 - Report sur fonds dédiés de l'exercice	- 759 510	- 695 589		- 855 090	- 758 832
Total	- 6 295 037	- 5 765 241		- 6 158 747	- 5 465 450
EXCEDENT OU DEFICIT	138 627	126 960		71 285	63 261

MISSIONS SOCIALES	86%	86%	85%
--------------------------	------------	------------	------------

COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

B - Contributions volontaires en nature	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
Produits par origine				
Contributions volontaires liées à la générosité du public				
Bénévolat	27 994,00	27 994,00	27 994,00	27 994,00
Prestations en nature			164 800,00	164 800,00
Dons en nature	172 959,00	172 959,00		
Contributions volontaires non liées à la générosité du public	-200 953,00		-192 794,00	
Concours publics en nature				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL		200 953,00		192 794,00
Charges par destination				
Contributions volontaires aux missions sociales				
Réalisées en France		200 953,00		192 794,00
Réalisées à l'étranger				
Contributions volontaires à la recherche de fonds				
Contributions volontaires au fonctionnement				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL		200 953,00		192 794,00

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	9 592	9 592		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	113 667	113 667		
Personnel & comptes rattachés	60 907	60 907		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	55 674	55 674		
Etat & Impôts sur les bénéfices	12 397	12 397		
autres Taxe sur la valeur ajoutée	374	374		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	28 739	28 739		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	189 246	189 246		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	470 595	470 595		

Henvois

- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

MONTANT

Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 509
Dettes fiscales et sociales	59 851
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	

TOTAL DES CHARGES À PAYER

80 360

HONORAIRES VERSÉS COMMISSAIRES AUX COMPTES

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

COMMISSAIRES AUX COMPTES

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Exercice	Exercice N-1
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :	17 859	12 875
TOTAL	17 859	12 875

LES EFFECTIFS

UN ENFANT PAR LA MAIN

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

RÉMUNÉRATION DES 3 PLUS HAUTS SALAIRES

En application de l'article 20 de la loi N°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, le montant des rémunérations et avantages en nature versés aux trois plus hauts cadres dirigeants salariés ou bénévoles s'est élevé à 0 €uros en 2023, le président, le vice président et le trésorier du Conseil d'Administration étant bénévoles.

RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

Le montant cumulé des rémunérations perçues en 2023 par les élus au Conseil d'Administration disposant d'un contrat de travail et salariés à ce titre s'élève à 0 €uros.

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC (LOI n° 91-772 DU 7 AOÛT 1991)

EMPLOIS PAR DESTINATION		EXERCICE II	EXERCICE II-1	RESSOURCES PAR ORIGINES		EXERCICE II	EXERCICE II-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE				RESSOURCES DE L'EXERCICE			
1 - Missions sociales				1 - Produits liés à la générosité du public			
1.1 Réalisées en France		22 028	18 121	1.1 Contributions sans contrepartie		4 170 259	4 267 271
- Actions réalisées par l'organisme en France		-	-	- Dons manuels		153 259	211 761
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		1 740 218	1 145 320	- Legs, donations et assurances-vie		440 065	363 900
1.2 Réalisées à l'étranger		2 493 616	2 722 542	- Méritat		233 740	237 387
- Actions réalisées par l'organisme à l'étranger		-	-	1.3 Autres produits liés à la générosité du public			
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		306 279	339 259				
2 - Frais de recherche de fonds		-	-				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public		-	-				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources		427 341	424 460				
3 - Frais de fonctionnement							
TOTAL DES EMPLOIS		4 989 482	4 649 702	TOTAL DES RESSOURCES		4 997 362	5 080 319
4 - Dotations aux provisions et dépréciations		30 170	56 918	4 - Reprises sur provisions et dépréciations		34 220	33 776
6 - Reports en fonds dédiés de l'exercice		695 589	758 832	5 - Utilisations des fonds dédiés antérieurs		860 609	414 618
EXCÉDENT OU DÉFICIT		129 960	63 261				
Total		5 892 201	5 528 713	Total		5 892 201	5 528 713
				RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN DÉBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)		860 608	351 369
		84%	84%	(+ Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public (-) Investissements et (-)			
MISSIONS SOCIALES				des investissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		7 880	529 489
				RESSOURCES REPORTÉES LIÉES À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DÉDIÉS)		888 767	880 888

MISSIONS SOCIALES– CROD CER

1/ Les missions sociales

Pour rappel : articles du règlement ANC 2018-06 et leur application dans le CER

« Art. 432-10 : La définition des missions sociales et des moyens à mettre en œuvre relève d'une décision de gestion prise par l'organe habilité, en conformité avec l'objet de l'entité. Les rubriques relatives aux missions sociales comprennent les charges engagées par l'entité pour la réalisation de ces missions et qui ont vocation à disparaître si elle cesse. Les charges engagées pour la réalisation des missions sociales comprennent les coûts directement liés aux activités et services rendus pour réaliser ces missions, tels que les frais de personnel directs, les fournitures et services extérieurs engagés pour réaliser les missions.

Elles comprennent également les coûts indirects qui sont engagés pour réaliser les activités et services rendus au titre des missions sociales. Ces coûts sont ceux qui sont mis en œuvre spécifiquement pour la réalisation d'une ou plusieurs missions sociales. Ces coûts sont généralement fonction de l'ampleur des missions réalisées. Ces coûts peuvent faire l'objet de répartitions et doivent tenir compte de l'utilisation effective des moyens concernés.

Tenant compte de ces éléments, nous avons pris la décision d'affecter nos charges permettant la réalisation des missions sociales de la façon suivante :

- Les coûts directs liés aux activités mises en œuvre sur le terrain tels que les frais de personnels directs, les charges de fournisseurs et les services extérieurs engagés pour réaliser les missions ;
- Les coûts indirects liés aux activités mises en œuvre sur le terrain tels que les frais de personnels indirects basés au siège mais qui sont dédiés à la gestion et au suivi des missions sur le terrain.

a) Les actions réalisées par l'organisme en France

- 20% du temps de la Directrice est alloué au plaidoyer réalisé en France pour la protection des droits des enfants, et à l'engagement au sein des coalitions et collectifs.

b) Les actions réalisées par l'organisme à l'étranger

- 70% de la masse salariale du pôle Programme (service de Vanessa) sont affectés à la gestion et au suivi des programmes et projets gérés par l'association
- 40% de la masse salariale de la comptable et de la responsable administratif et financier sont affectés à la gestion financière des projets (production de suivis budgétaires, suivi financière des projets, ainsi que réaffectations analytiques des charges dans la comptabilité)
- 20% de la masse salariale de la responsable du Service Relations Parrainages est destinée à la coordination des parrainages sur les pays gérés en direct
- 20% de la masse salariale de la Directrice est affecté aux actions réalisées à l'étranger par l'association.

c) Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger

- 10% de la masse salariale de la Directrice est allouée à la gestion des relations avec notre partenaire ChildFund International.

2/ Les frais d'appel à la générosité du public

a) Appel à la générosité du public

« Art. 432-11

La rubrique « Frais d'appel à la générosité du public » comprend les charges engagées par l'entité dans le but de recueillir auprès du public des moyens pour réaliser son action. »

Les frais d'appel à la générosité du public correspondent aux frais de recherche et de traitement de dons et libéralités.

Tenant compte de ces éléments, nous avons pris la décision d'affecter nos charges permettant la réalisation de ces actions de la façon suivante

- 100% du budget du pôle Ressources et Communication est alloué aux frais de publicité, d'acquisition de nouveaux donateurs ou d'appel à don pour financer des missions sociales.
- 100% de la masse salariale du pôle Ressources et Communication sont allouées au traitement des dons, à l'acquisition de donateurs ou à l'appel à don pour des projets.
- 100% de la masse salariale du Service Relation Parrainages (à l'exception de sa responsable) sont allouées à la gestion des parrainages.
- 80% de la masse salariale de la Responsable du Service Relation sont allouées à la gestion des parrainages.
- 100% de la masse salariale de la Gestionnaire de dons sont allouées à la gestion opérationnelle de la collecte de fonds issus de la générosité du public.
- 30% de la masse salariale de la Comptable et de la Responsable Administratif et Financier sont allouées à la gestion des dons issus de la générosité du public
- 20% de la masse salariale de la Directrice également

b) Recherche d'autre ressources

« Art. 432-12

La rubrique « Frais de recherche d'autres ressources » comprend les frais engagés par l'entité dans le but d'obtenir des ressources non liées à la générosité du public et des subventions ou autres concours publics. »

- 30% de la masse salariale du pôle Programmes est affecté aux frais de recherche d'autres ressources

3/ Frais de fonctionnement :

« Art. 432-13 : La rubrique « Frais de fonctionnement » comprend les charges engagées pour la gestion et la gouvernance de l'entité.

Les charges relatives aux fonctions relevant des frais de fonctionnement dont l'entité peut justifier l'affectation à la réalisation de missions sociales ou à des frais de recherche de fonds, sont affectées aux rubriques « Missions sociales » ou « Frais de recherche de fonds ». »

Nous avons pris la décision d'affecter nos charges de la façon suivante :

- 30% de la masse salariale de la Comptable est destinée à la gestion administrative de l'association.
- 30% de la masse salariale de la Responsable Administrative et Financière est destinée à la gestion administrative de l'association.
- 30% de la Masse Salariale de la Directrice sont destinés à la gestion administrative de l'association et à la Gouvernance de l'association.